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Kirjallinen tilannekatsaus 

Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry:n tilannekatsaus Ukrainan ja Venäjän tilanteen 

vaikutuksista koulutukseen ja muuhun ammatillisen koulutuksen toimintaan 

Yleistä 

Ukrainan sodan sytyttyä 14.2. kävi hyvin nopeasti selväksi, että sota aiheuttaa merkittävän 

pakolaisaallon Euroopassa. Huhtikuun puoliväliin mennessä Suomeen on tullut jo yli 10 00 

pakolaista ja vuoden loppuun mennessä määrä noussee useaan kymmeneen tuhanteen 

henkilöön. 

Koulutukseen liittyvät tarpeet ovat aluksi kohdistuneet erityisesti varhaiskasvatukseen ja 

perusopetukseen. Odotettavissa on, että ukrainalaisten opinnot toisen asteen koulutuksessa 

tulevat lisääntymään erityisesti syksyn aikana. Aluksi nuorten koulutus lisääntyy. Osa nuorista 

suorittaa opintojaan etänä Ukrainaan. Aikuisopiskelijoiden määrää tullee lisääntymään erityisesti 

syksyllä. 

Entuudestaan ammatillisessa koulutuksessa opiskelee noin 3 400 venäjän kieltä äidinkielenään 

puhuvaa sekä noin 500 ukrainankielisiä. Venäjänkieliset opiskelevat ja työllistyvät erityisesti 

kone- ja metallialan työtehtäviin. Ukrainalaiset työskentelevät erityisesti luonnonvaraalalla 

(kausi- ja vakituisissa työsuhteissa). 

Euroopan unionin toteutti maaliskuussa pikakyselyn EU-maiden koulutustoimista Ukrainan 

pakolaisille. Suomen ammatillisen koulutuksen järjestäjät vastasivat kyselyyn hyvin aktiivisesti, 

joten selvityksestä saa myös hyviä viitteitä Suomen osalta: 

https://uutiskirje.amke.fi/archive/file/6bab407d3185967565d7355567aec61c/webinar-ua-survey.pdf

Venäjänkielisiin opiskelijoihin kohdistuvaa epäasiallista käytöstä tai venäläisten 

vaikuttamisyrityksiä muihin opiskelijoihin ei ole juurikaan esiintynyt. Koulutuksenjärjestäjille on 

korostettu nollatoleranssia em. tilanteisiin puutumisessa. 

Ammatillisen koulutuksen mahdollisuudet vastata Ukrainan pakolaisten osaamis- ja tarpeisiin 

Ammatillisen koulutuksen tehtävänä on vastata nopeasti muuttuviin yhteiskunnan ja työelämän 

osaamis- ja koulutustarpeisiin. Tästä syystä kaikilla ammatillisen koulutuksen järjestäjillä on 

hyvät edellytykset reagoida pakolaistilanteeseen. Oppilaitoksen ovat jo tehneet suunnitelmia 

Ukrainan pakolaisten kouluttamiseksi. 

Ammatillisen koulutuksen järjestäjillä on vahva yhteistyöverkosto yritysten kanssa. Tärkeää onkin 

hyödyntää esim. oppisopimus- ja koulutussopimusta pakolaisten työllistämisessä. Ukrainan 

pakolaisilla on lainsäädännöllisesti (tilapäinen suojelun tarve) hyvä mahdollisuus osallistua näihin 

koulutuksen toteuttamismuotoihin. 
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